Решение директора БОУ г. Омска «Лицей №145»
_________________________________________
_________________________________________

  __________________________  Н.В. Лоскутова
                      (подпись)
« ______ »  ____________________  20 ___ года

Директору БОУ г. Омска «Лицей №145»
Н.В. Лоскутовой

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить в ______ класс ________________________________________________________
                                                                                                     (наименование учреждения)
ребенка _____________________________________________________________________________
                                                                                                      (фамилия, имя, отчество)
и организовать обучение на русском языке и изучение  предметов «родной  язык», «литературное чтение на родном языке», «родная литература» (нужное подчеркнуть) на родном русском языке.
1. Дата рождения ребенка: « _____ » ____________________ 20 ___ года
2. Место рождения ребенка: __________________________________________________________
3. Свидетельство о рождении (паспорт) ребенка: серия ________ № _________________________
Выдан(о) __________________________________________ « ____» _______________20 ___ года
4. Адрес регистрации ребенка: ________________________________________________________
5. Адрес проживания ребенка: ________________________________________________________
6. Из какого образовательного учреждения прибыл ребенок: ______________________________
________________________________________________________________________________
7. Логин ребенка в Дневник.ру (если прибыл из образовательного учреждения  г. Омска)__________________________________________________________________________

Заявитель – родитель (законный представитель) ребенка:
1. ФИО ___________________________________________________________________________
2. Вид документа, подтверждающего личность __________________________________________
серия ________ № _________, кем и когда выдан _____________________________________
________________________________________________________________________________
3. Контактный телефон: _____________________________________________________________
4. E-mail (обязательно): __________________________________________________________________________

Дата подачи заявления: « _____ » ____________________ 20 ___ года

_________________________              ___________________________
                       (ФИО заявителя)                                                                            (подпись заявителя)
 Достоверность и полноту указанных сведений подтверждаю.
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», даю свое согласие БОУ г. Омска «Лицей №145» на обработку моих и моего ребенка персональных данных, указанных в заявлении, на фото- и видеосъемку, а также их передачу в электронной форме по открытым каналам связи сети Интернет в государственные и муниципальные органы и долгосрочное исполнение в целях предоставления образовательной услуги согласно действующего законодательства. Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме и действует до даты подачи мной заявления об отзыве.

С лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, Уставом БОУ г. Омска «Лицей № 145», Порядком приема по образовательным программам НО, ОО и СОО с изменениями от 2025 г., локальными актами, регламентирующими деятельность образовательной организации, правами и обязанностями обучающегося (поступающего) ознакомлен(а). Согласен (а) на оказание психолого-педагогической, медицинской, социальной помощи (ст.42 ФЗ № 273 «Об образовании в Российской Федерации»).
С проведением тестирования моего ребенка на определение уровня знания русского языка (ст. 78 ФЗ от 28.12.2024 №544-ФЗ)  согласен(а).
Дата подачи заявления:   « _____ » _________________ 20 ___  года.

________________________              ___________________________
                       (ФИО заявителя)                                                                    (подпись заявителя)